



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

PWGSC/TPSGC Acquisitions Bid Receiving
Box/Boîte de Réception des Soumissions
Bid Receiving Box/Boîte de Récepti
1st Floor/1^{ère} étage, Suite 1212
100-1045 Main Street
Moncton
New Brunswick
E1C 1H1
Bid Fax: (506) 851-6759

Revision to a Request for a Standing Offer

Révision à une demande d'offre à commandes

Regional Individual Standing Offer (RISO)

Offre à commandes individuelle régionale (OCIR)

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Offer remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'offre demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Acquisitions NB/PEI (Moncton Office) – Bureau
d'acquisitions N.-B./Î.-P.-É. (Moncton)
1045 Main Street / 1045, rue Main
Moncton
New Bruns
E1C 1H1

Title - Sujet RISO Landscaping-SABS		
Solicitation No. - N° de l'invitation EC645-192138/A		Date 2019-02-18
Client Reference No. - N° de référence du client EC645-192138		Amendment No. - N° modif. 002
File No. - N° de dossier MCT-8-41113 (018)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME	
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$MCT-018-5520		
Date of Original Request for Standing Offer Date de la demande de l'offre à commandes originale		2019-01-22
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2019-04-17		Time Zone Fuseau horaire Atlantic Standard Time AST
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Martin (MCT), Lisa M.		Buyer Id - Id de l'acheteur mct018
Telephone No. - N° de téléphone (506) 962-5328 ()		FAX No. - N° de FAX (506) 851-6759
Delivery Required - Livraison exigée		
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:		
Security - Sécurité This revision does not change the security requirements of the Offer. Cette révision ne change pas les besoins en matière de sécurité de la présente offre.		

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Acknowledgement copy required Accusé de réception requis	Yes - Oui <input type="checkbox"/>	No - Non <input type="checkbox"/>
The Offeror hereby acknowledges this revision to its Offer. Le proposant constate, par la présente, cette révision à son offre.		
Signature	Date	
Name and title of person authorized to sign on behalf of offeror. (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du proposant. (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)		
For the Minister - Pour le Ministre		

Solicitation Amendment No. 002

This solicitation is hereby amended to:

(1) Reference: Closing date appearing of page one of the solicitation document

DELETE the closing date of **2019-02-22**; and
INSERT the revised closing date of **2019-04-17**.

(2) Reference: PART 2 - OFFEROR INSTRUCTIONS

INSERT the requirement for **an Optional Site Visit**

Optional Site Visit

It is recommended that the Bidder or a representative of the Bidder visit the work site. Arrangements have been made for the site visit to be held at St. Andrews Biological Station, 125 Marine Science Drive, St. Andrews, NB, E5B 0E4 on 3 April 2019. The site visit will begin at 10:00 am.

Bidders are requested to communicate with the Contracting Authority **no later than April 1, 2019** to confirm attendance and provide the name(s) of the person(s) who will attend. Bidders may be requested to sign an attendance sheet. Bidders who do not attend or do not send a representative will not be given an alternative appointment but they will not be precluded from submitting a bid. Any clarifications or changes to the bid solicitation resulting from the site visit will be included as an amendment to the bid solicitation.

And

This solicitation is hereby amended to provide the following questions and answers

Question 1: Who has been maintaining the site for the past few years? A qualified business or a local individual? I am concerned to what degree have the gardens been maintained and how much labour it may take to bring them up to standards.

Answer 1: A qualified business has been maintaining the site.

Question 2: I have noticed on *Google Maps* (2013 imagery), as that is the only means to look at the landscape at this time of year, that there are a fair amount of "mowed areas" within the existing tree lines, are those areas still being mowed? Additionally, there are guardrails along the roadside as you enter from Marine Science Drive, they look as though they are being line trimmed (whipped). Will line trimming along the guardrails be part of the regular maintenance?

Answer 2: Line trimming along the guardrails will be part of the regular maintenance.

Question 3: It states in Appendix "C" that the estimated quantity of mowing is 30, this sounds like a very high quantity to me. How will the frequency of mowing services be determined? Can I assume that it will be weekly as required and the scheduling to be done by the service provider?

Answer 3: Mowing historically has happened weekly between May – October which is 27 weeks, pending on weather conditions it may start earlier and end later. Scheduling will be arranged with the Departmental representative and contractor.

Question 4: Additionally, I would like to express that I feel a site visit would be advantageous, and that having a site visit when the site is not buried under snow would be advantageous to both myself as a

Solicitation No. - N° de l'invitation
EC645-192138/A
Client Ref. No. - N° de réf. du client
EC645-192138

Amd. No. - N° de la modif.
002
File No. - N° du dossier
MCT-8-41113

Buyer ID - Id de l'acheteur
mct018
CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

contractor but also would enable Public Works an opportunity to receive the most reasonable Standing Offer.

Question 5: I would like to suggest and request a closing extension so that a site visit be coordinated for early spring (perhaps the end of March/early April), with a closing 7-10 days after the site visit and an award (start date) of mid-April so that work can begin in a timely manner.

Answer for 4, 5 We will schedule a site visit for interested bidders on April 3rd, 2019 at 10am and will extend the closing date until April 17, 2019.

If your bid has already been forwarded and you wish to revise same, this revision should be sent in a sealed envelope and mailed to the above address and reach the undersigned before the appropriate closing date. The solicitation number and the closing date are to be shown on the outside of the sealed envelope.

All other terms and conditions of the solicitation document remain unchanged.

All enquiries concerning this amendment are to be forwarded to:

Name: Lisa Martin
Telephone No.: (506) 962-5328
Facsimile No: (506) 851-6759